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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PRONATALITETNA POLITIKA U ĐURMANCU PUN FACEBOOK VRGANJA 
Dvojica mladića iz Jezerišća u 
Maclju pronašli 27 kilograma 
vrganja: Doslovno smo ih 
mogli grabljati

PR
VE

 Z
AG

O
RS

KE
 D

IG
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

KAKO PROTIV ZLATNE ŽUTICE
Nakon utvrđivanja stupnja 
zaraženosti, donijet će se 
rješenja o djelomičnom 
ili potpunom krčenju 
vinograda

BRANJE GROJZDJA U PREGRADI 
Prvo mjesto osvojila 
kola s kravicama, 
Miljenka Ilijaša Karlića, 
najbolji berači Monika 
Poslončec i Nikola 

MORAMO UVESTI 
NULTU TOLERANCIJU 
NA PLAGIRANJE

INTERVJU SA ZNANSTVENIKOM 
Ivan Đikić otvoreno o 
kurikularnoj reformi, novoj 
ministrici obrazovanja i stanju 
u hrvatskoj znanosti

Za prvo dijete tri tisuće, za 
drugo 3500, a za treće i 
svako sljedeće dijete 10 
tisuća kuna

Recept za napredak društva:
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I KRAPINSKO - ZAGORSKA JE JEDNA OD ŽUPANIJA U KOJIMA JE UTVRĐENA ZLATNA 
ŽUTICA VINOVE LOZE - AKCIJSKI PLAN MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE:

AKTUALNO

Nakon utvrđivanja stupnja zaraženosti, 
donijet će se rješenja o djelomičnom 
ili potpunom krčenju vinograda
Zbog štete koje je zlatna žutica vinove 
loze prouzročila u vinogradima diljem 
zemlje te zbog opasnosti od daljeg 
širenja te bolesti, Ministarstvo pol-
joprivrede je donijelo Akcijski plan 
za suzbijanje i sprječavanje širenja 
zlatne žutice vinove loze za 2017. go-
dinu. Do sredine rujna u 16 županija 
stručnjaci Zavoda za zaštitu bilje 
pregledali su ukupno 245,50 hektara 
poljoprivrednog zemljišta, uzeli su 
180 uzoraka te postavili 306 mamaca/
klopki za praćenje američkog cvrčka 
koji prenosi zlatnu žuticu.

Javljanje na natječaj
Prema podacima o rezultatima 
laboratorijskih analiza uzetih uzor-
aka, pozitivni nalazi potvrđeni su u 
Koprivničko - križevačkoj, Virovitičko 

- podravskoj, Krapinsko- zagorskoj, 
Varaždinskoj, Međimurskoj, 
Zagrebačkoj i Istarskoj županiji. U 
postupku je utvrđivanje stupnja 
zaraženosti vinograda, na temelju 
kojeg će se donijeti rješenja o 
djelomičnom ili potpunom krčenju 
vinograda. Za sada je donesena 
djelomična procjena u Istarskoj 
županiji, gdje će na temelju nje biti iz-
dana rješenja za krčenje 11,3 hektara 
zaraženih vinograda. 
Svim vinogradarima koji će dobiti 
rješenje o potpunom krčenju vino-
grada, Ministarstvo poljoprivrede 

je osiguralo mogućnost javljanja na 
natječaj za operaciju 5.2.1. Obnova 
poljoprivrednog zemljišta i proizvod-
nog potencijala iz Programa ruralnog 
razvoja RH, koji će biti raspisan od 2. 
listopada do 1. prosinca 2017. Eu-
ropskim novcem u okviru navedene 
operacije omogućava se potpora za 
krčenje zaraženih vinograda te podi-
zanje novih nasada vinograda.
Sve fitosanitarne mjere za 
sprječavanje širenja zlatne žutice 
propisane su “Naredbom o poduzi-
manju mjera za sprječavanje širenja 
i suzbijanje zlatne žutice vinove loze, 
koju prouzrokuje štetni organizam 

Grapevine flavescence dorée MLO” 
(„Narodne novine“ br. 46/17).
Podsjećamo, zlatna žutica vinove 
loze – fitoplazma Flavescence dorée 
(FD) svakako je najopasnija bolest 
vinove loze u Europi, ne samo fito-
plazmatska, nego bolest uopće.
 
Fitosanitarne mjere
U vinogradima u kojima se pojavi 
brzo se širi i ubrzo poprima razmjere 
epidemije te pričinjava velike štete 
u gubitku grožđa i trajnom gubitku 
zaraženih trsova. Prva pojava zlatne 
žutice vinove loze potvrđena je 2009. 
godine u Hrvatskoj. (jj) 
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AKTUALNO
JEDINI ZAGORSKI PREDSTAVNICI PONOSNI NA SVOJ USPJEH

Ekipa prve pomoći GDCK-a Donje 
Stubice osvojila osmo mjesto na 
Nacionalnom natjecanju u Umagu
Ekipa prve pomoći Gradskog 
društva Crvenog križa Donja 
Stubica po prvi je puta sudjelovala 
na Nacionalnom natjecanju ekipa 
prve pomoći Hrvatskog Crvenog 
križa, koje je održano u Umagu. 
Na vrlo zahtjevnom natjecanju, s 
realno prikazanim situacijama, 
ekipa u sastavu Karlo Gmaz, Maja 
Vdović, Darija Ladišić, Mateja 
Ladišić, Viktor Gredičak i Mario 
Pišković, pokazala je izuzetno 
znanje prve pomoći, te osvojila 
osmo mjesto. Ekipu su pripremale 
Elizabet i Valentina Horvat. Za 
sudjelovanje na natjecanju, svaki 
sudionik trebao je osigurati 

suca, osobu za realistični prikaz 
ozljeda i markirante. Ispred 
GDCK-a Donja Stubica, sutkinja 
je bila Valentina Horvat, osoba za 
realistični prikaz ozljeda Marina 
Milošić te markiranti Valentina 
Pagadur, Andreja Vrančić i Ana 
Šinković. Pratnja ekipi i podrška 
bili su Elizabet Horvat, Klara 
Babić, Luka Horjan, Maja Rešetar i 
ravnateljica GDCK-a Donja Stubica 
Ana Breber - Kucelj. Članovi 
GDCK-a Donja Stubica ponosni su 
na postignuće ekipe, te se nadaju 
da će ovogodišnje stečeno iskustvo 
polučiti još bolji rezultat iduće 
godine. (jj) 

OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA

Povodom Svjetskog 
dana srca, besplatno 
izmjerite krvni tlak 
i izračunajte indeks 
tjelesne mase
Opća bolnica Zabok 
i bolnica hrvatskih 
veterana će u petak 
obilježiti Svjetski dan 
srca. Ispred Poliklinike 
na prvom katu, 
djelatnici Službe za 
internu medicinu će 
građanima besplatno 
mjeriti krvni tlak i 
izračunavati BMI 

(indeks tjelesne mase). 
Ovogodišnji Svjetski 
dan srca obilježava se 
pod motom “Podijelite 
energiju”, a nastoji 
potaknuti ljude da 
podijele svoje iskustvo 
i otkriju drugima što 
oni čine s ciljem trajnog 
poboljšanja zdravlja. (jj) 

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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JUBILARNI 10. WEEKEND MEDIA FESTIVAL U ROVINJU OKUPIO REKORDNIH 5000 POSJETITELJA

Grey Ljubljana najbolja reklamna 
agencija, najbolji projekt Dear Mr. 
President, a najpopularniji novinar 
treći put za redom - Zoran Šprajc
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Velikim koncertom Nene Belana 
i Fiumensa završeno je jubilarno 
izdanje Weekend Media Festivala, 
koji je proteklog vikenda održan pod 
pokroviteljstvom Adris grupe. 
Stara tvornica duhana u Rovinju 
ove je godine ugostila više od 160 
govornika na preko 60 panela. U ta 
je tri dana na najvećem događanju 
medijske i komunikacijske industrije 
u jugoistočnoj Europi sudjelovalo 
rekordnih 5000 posjetitelja.

- Veliku desetu obljetnicu proslavili 
smo u revijalnom tonu kako i priliči 

– uz mnoštvo zanimljivih panela, 
atraktivnih predavača, popratnog 
sadržaja i odličan glazbeni program. 

Siguran sam da ovaj jubilarni 
Weekend nikoga nije ostavio 
ravnodušnim i veselimo se planiranju 
prve godine druge dekade festivala 
koji okuplja posjetitelje iz cijele regije 

- zaključio je Tomo Ricov, direktor 
festivala. 

Ključni trendovi
U tri intenzivna dana ovogodišnji 
Weekend Media Festival definirao 
je koji nas ključni trendovi i izazovi 
očekuju u komunikacijskoj industriji, 
a govorilo se i o mindfulnessu, 
promjenama u konceptu prijevoza, 
start-upu koji mijenja globalno 
obrazovanje, dolasku umjetne 
inteligencije te kako Google i 
Facebook dominiraju na tržištu 
oglašavanja.
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- Jubilarku je obilježilo partnerstvo 
s nordijskim zemljama, imali smo 
panele o deset godina PR-a i digitala, 
a govorilo se i o STEM revoluciji. 
Također, zanimljiva rasprava razvila 
se na temu novinarstva 21. stoljeća 
s kojeg je zaključak da je kvalitetan 
sadržaj prioritet čitatelja bez obzira 
kojom platformom se služi - kaže 
Nikola Vrdoljak, direktor programa.
Prvi dan Weekenda obilježilo je 
predavanje nagrađivanog novinara 
The Sunday Timesa Jonathana 
Calverta koji je ispričao kako je 
izgledalo biti dijelom istrage koja 
je dovela do pada najmoćnijih ljudi 
FIFA-e, a prepuna dvorana bila je 
na panelu “Od Ramonesa do Rozge”, 
na kojem je znanstvenik Boris Jokić 
govorio o važnosti suvremene glazbe 
u obrazovanju.
Burna rasprava razvila se sljedećeg 
dana na panelu “Agrokor naš 
svagdašnji”, na kojem se razgovaralo 
o komunikaciji Agrokora u vrijeme 
krize sa zaključkom da je sve 
odrađeno pogrešno. Panel “Sve što 
ste oduvijek željeli znati o susjedima, 
a niste ih se usudili pitati” bio je jedan 
od najzabavnijih na ovogodišnjem 
Weekendu. Sudionici su panel 
pretvorili u stand up komediju gdje 

se svatko zabavljao na svačiji račun 
osvrćući se na aktualnu situaciju 
na Balkanu uz fantastične primjer 
dobrih i loših strana susjeda.

Najbolji digitalni radovi
Dodijeljena su i priznanja za najbolje 
digitalne radove u devet SoMo 
Borac kategorija koji je ove godine 
imao rekordnih 145 prijava, a čak 
55 reklamnih agencija iz regije 
konkuriralo je na BalCannes reviji. 
Najbolja agencija 2017. je Grey 
Ljubljana, a titulu najboljeg projekta 
odnio je Dear Mr. President, agencije 
Imago Ogilvy. 
Najpopularniji televizijski novinar, 
koji je treći put za redom odnio 
dvostruku pobjedu i to prema 
mišljenju građana i struke, je RTL-ov 
Zoran Šprajc, dok za kolumnistu Antu 
Tomića struka drugu godinu za redom 
misli da je najbolji u kategoriji tisak. 
Najveći broj novinara koji se nalaze 
među prvih 10, prema mišljenju 
struke dolaze s HRT-a, no nijedan 
nije ponio naslov najboljeg. Darko 
Markušić prema mišljenju struke 
najbolji je na internetskim portalima, 
a Danijel Bilić s Yammata u tijesnoj 
utrci pobijedio je Mislava Togonala u 
kategoriji radio. 
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POZNATI ZNANSTVENIK IVAN ĐIKIĆ OTVORENO 
O KURIKULARNOJ REFORMI, NOVOJ MINISTRICI 
OBRAZOVANJA I STANJU U HRVATSKOJ ZNANOSTI
“Toleriranje plagijatorstva našoj 
djeci šalje samo jednu poruku: 
Ova država ne cijeni vaše znanje”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Poznati znanstvenik Ivan Đikić 
vratio se u Europu, nakon što je 

godinu dana proveo u San Franciscu, 
gdje je radio kao gostujući profesor. 
Ovaj 51-godišnjak, koji je od desete 
godine do odlaska na fakultet živio 
u Mariji Bistrici, majčinom rodnom 
mjestu, ne skriva da mu je to bio 
najljepši dio odrastanja, a u središtu 
pažnje našao se početkom ove 
godine, kada je napustio svoj posao 
na Splitskom sveučilištu, istaknuvši 
kako “odlazi zbog splitskog rektora 
Šimuna Anđelinovića i hrvatskog 
premijera Andreja Plenkovića”. 
Oštro je osudio tadašnjeg ministra 
znanosti i obrazovanja Pavu Barišića, 
koji je bio optužen za plagijatorstvo, 

a neposredno prije svog odlaska 
uputio je i otvoreno pismo premijeru 
Plenkoviću, koji ga je javno prozvao u 
Hrvatskom saboru. 
Proteklog vikenda, Đikić je sudjelovao 
na 6. Rotary Business Forumu na 
Fakultetu organizacije i informatike u 
Varaždinu, gdje je u društvu ministrice 
znanosti i obrazovanja Blaženke 
Divjak, profesora Ivice Puljaka s 
Fakulteta elektrotehnike, strojarstva 
i brodogradnje Sveučilišta u Splitu 
i poduzetnika Saše Cvetojevića, 
govorio na temu “Obrazovanje za 21. 
stoljeće”. 
Tom je prilikom u intervjuu za Zagorje 
International progovorio o tome 
misli li da je njegova javna kritika 
polučila uspjeh, zašto je posvećen 
borbi protiv plagijatorstva, što misli 
o novoj ministrici obrazovanja, kakvo 

je stanje u hrvatskoj znanosti te što bi 
poručio mladima u Hrvatskoj.  

Što se trenutno događa u vašoj 
karijeri?
Vratio sam se iz San Francisca u 
Frankfurt, gdje je sada naša baza. 
Djeca idu ponovno u školu. Godina u 
kojoj sam radio kao gostujući profesor 
u San Franciscu u Californiji bila je 
jako dobra za mene profesionalno, i 
jako dobra za moju djecu, za njihov 
razvoj, samouvjerenost, i za gledanje 
kroz drugačiji obrazovni sustav. No, 
sad smo opet u Njemačkoj i radujemo 
se ponovno Europi, europskim 
standardima, i uživamo. Ono što se 
također dogodilo u ovih godinu dana, 
jest da sam dobio ponudu od jedne 
kompanije, pa ću tako od 1. siječnja 
2018. godine 30 posto vremena 

boraviti u San Franciscu, gdje ću 
imati jedan laboratorij, a 70 posto 
vremena ću raditi u Frankfurtu, kao 
profesor, gdje imam stalnu poziciju. 

Svojevremeno ste napisali otvoreno 
pismo premijeru Plenkoviću u kojem 
ste istaknuli kako upravo zbog njega 
napuštate svoju domovinu. Mislite li 
da je taj vaš postupak polučio neke 
rezultate i doprinio poboljšanju 
situacije u našoj zemlji?
Svaka javna kritika političara 
doprinosi i mislim da je javnost 
shvatila da je bivši ministar bio 
nekvalitetan kadar i zato je jako 
važno da je zbog pritiska javnosti 
došlo do smjene u Ministarstvu i 
vidimo da ondje sada pušu neki 
novi, svježi vjetrovi. To je zdravo 
za Hrvatsku, zdravo za mlade, i to 
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je nešto što je vrlo vrijedno. Samo 
pismo nije bilo upućeno premijeru 
u smislu njegovih promjena, nego 
je to bilo u smislu obrane svakog 
pojedinca u Hrvatskoj. Ako političari 
lažu svakom pojedincu, mi moramo 
imati sustav koji će nas obraniti 
od toga. Političari sami po sebi su 
dovoljno snažni, oni su umreženi 
i oni vode ovu zemlju s relativno 
malo odgovornosti. Mi građani 
moramo imati snage i moramo 
imati podršku drugih građane, da 
podrže one koji su nepravedno 
optuženi. U tom trenutku ja sam se 
osjetio povrijeđenim jer se premijer 
Plenković zaigrao u parlamentu s 
ružnim riječima i, normalno, kao 
odgovoran političar, mogao je to 
povući. Trebao je to povući do danas, 
i ja vjerujem da će se to jednom 
dogoditi i da će premijer shvatiti da 
to nije bilo korektno prema meni kao 
znanstveniku. 

Zašto je prema vašem mišljenju 
toliko važno sankcionirati 
plagijatore?
Nulta tolerancija na plagiranje 
je minimalni standard bilo kojeg 
zdravog društva i to je prva stvar 
koju moramo napraviti. Moramo 
uvesti nultu toleranciju na plagiranje 
u javnoj službi. Svatko u javnoj 
službi tko je napravio plagijat, tko je 
prevario u svom akademskom radu, 
mora automatski biti smijenjen i 
maknut s funkcije, jer to osigurava 
djeci sigurnost da ova država cijeni 
njihovo znanje. Jer ljudi koji plagiraju, 
oni kradu tuđe znanje. U Hrvatskoj 
imamo plagijatore koji su potvrđeni - 
na Ustavnom sudu, u vodstvu Sabora 
i u Vladi. To nema nijedna europska 
zemlja i upravo zato Hrvatska mora 
puno napraviti na tome da se iznutra 
promijeni i da uvede standarde 
uspješnih zemalja Europske unije. 

Što mislite o kurikularnoj reformi, je 
li ona nužna i zašto? Kako ocjenjujete 
rad nove ministrice obrazovanja?
Ne znam mnogo o ministrici Divjak, 
ali mogu reći da je lijepo vidjeti da je 
njezin životopis, životopis kvalitetnog 
stručnjaka iz njezinog područja. Ono 
što smo imali prije, nije ni blizu nečega 
što bismo mi kao Hrvatska trebali 
imati. Zato su te nove promjene u 
Ministarstvu ogroman dar hrvatskoj 
djeci, jer kakva god bila kurikularna 
reforma, sada se barem govori o 
sadržaju, odgovornosti, činjenicama, 
a ne varamo se s povjerenstvima, 
promjenama kojih nema, ne stavljaju 
se ljudi koji su poslušni, a ne stručni, 
tako da mi se čini da je sav taj 
pritisak javnosti prema tome da se 
iz kurikularne reforme ukloni politika 
s ružnim manipuliranjem, bio veliki 
uspjeh. Rekao sam ministrici da ću 

joj biti objektivna, stručna i javna 
kritika i ona je rekla da je na tome 
najzahvalnija. 

Kako biste ocijenili položaj 
znanstvenika u Hrvatskoj?
Nažalost, u Hrvatskoj je situacija 
alarmantna. Ne odlaze samo mladi 
obrazovani ljudi, što je možda bilo 
prije 10-ak godina, nego odlaze svi. 
U znanosti je apsolutna kriza jer u 
Hrvatskoj danas nema kvalitetnih 
mentora koji će mlade ljude zadržati 
ovdje. Mladi ljudi dolaze kod mene 
u Frankfurt i pitaju samo jedno: 

“Možemo li kod vas dobiti iskustvo da 
odemo dalje?”. Nitko, ali baš nitko 
se ne vraća u Hrvatsku. Odgovornost 
za najveći dio krize snosi vodstvo 
znanstvenih institucija. Glavni 
problem je generacijski sukob. Ljudi 
između 30 i 50 godina su ambiciozni, 
pametni, imaju nove ideje, ali njihove 
ideje ne prolaze, jer ih nitko ne cijeni. 
Njihove ideje su uništene u svađama 
i zavisti institucija. A ljudi koji imaju 
60, 65, čak i 70 godina, i dalje su u 
foteljama, ravnatelji, direktori, i 
namještaju samo one koji su im 
poslušni. To su radili posljednjih 15 

- 20 godina i zato nam je znanost u 
velikom dijelu u toj krizi, a manji dio 
znanstvenika koji su kvalitetni, njima 
idu velike pohvale, oni su u manjini i 
njih treba pojačati i napraviti kritične 
mase i institucije u kojima će oni biti 
većina. Makar male institucije, ali 
koje će biti primjer i u koje će mladi 
dolaziti na edukaciju. 

Imate li neku poruku za mlade u 
Hrvatskoj, a posebno za mlade i 
buduće znanstvenike?
Hrvatska ima budućnost, ali samo s 
onima koji će otići, pa će se kasnije 
opet vratiti u Hrvatsku. Svatko od nas 
ima odgovornost da doprinese tom 
cilju, jer ako mladi otiđu, Hrvatska 
neće opstati kao zemlja. Sada, ako 
je nama to svejedno, onda ćemo 
svi otići. Ako nam nije svejedno, 
onda moramo, svatko na svoj način, 
dati svoj doprinos - neki malo, neki 
puno, ali bez obzira na količinu, svaki 
doprinos tom cilju će biti dobar. Zato 
želim mladima reći da je u svemu 
što rade, svugdje gdje se educiraju, 
važna veza s kvalitetnim grupama u 
Hrvatskoj, koje su danas u manjini, 
jer time će zadržati svoju sponu s 
domovinom i onda će se otvarati 
vrata za koja ni ne misle da bi se 
mogla otvoriti. To je moj angažman 
već proteklih 20 godina, od Instituta 

“Ruđer Bošković”, gdje sam radio, do 
Medicinskog fakulteta Sveučilišta 
u Splitu, a upravo je laboratorij bio 
dobar test, gdje sam upoznao dobre, 
kvalitetne, poštene i odgovorne 
hrvatske znanstvenike, kojih ima i s 
kojima se može surađivati. 
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POVORKOM BERAČICA I BERAČA ZAVRŠENA 47. MANIFESTACIJA “BRANJE GROJZDJA”

Prvo mjesto osvojila kola s 
kravicama, Miljenka Ilijaša 
Karlića, najbolji berači Monika 
Poslončec i Nikola Hršak

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Više od 200 sudionika okupilo 
se u nedjelju na tradicionalnoj 

povorki beračica i berača, kruni 
pregradske manifestacije “Branje 
grojzdja”, koja je održana 47. 
puta. Ulicama Pregrade najprije 
je prošao defile Zagrebačkih 
mažoretkinja i Limene glazbe 
Pregrada, a zatim i povorka u kojoj 
je ove godine sudjelovalo devet 
kola. Bili su tu članovi Županijske 
udruge uzgajivača konja Krapina, 
a predstavili su se i mališani iz 
Dječjeg vrtića “Naša radost”, kao 
i gošće iz Biograda na Moru, koje 
su izvele nekoliko dalmatinskih 

pjesama. U glazbeno plesnom 
dijelu programa nastupili su i KUD 
Pregrada te KUD Horvatska.
Mi smo razgovarali s 57-godišnjim 
Marijanom Šeregom iz Štuparja, 
koji je kao 10-godišnji dječak imao 
priliku sudjelovati u prvoj povorci 
beračica i berača, prije 47 godina.

- Bilo je tada nešto manje ljudi, 
bilo je tu konja i kravica. I mi smo 
bili s konjima, naravno, tih konja 
sada više nema. Nakon toga smo 
prekinuli i neko vrijeme nismo 
hranili konje, međutim, ja sam 
prije 15 godina opet dobio volju 
i ponovno krenuo s time. Tako 
sam prije 15 godina konje imao 
tek tjedan dana, a već sam išao s 



Zagorje International 9

njima u Pregradu, na manifestaciju 
“Branje grojzdja” i odmah sam 
osvojio prvo mjesto s kolima, i tako 
kasnije tri godine zaredom. No, 
meni nisu važna nagrade, važno 
mi je sudjelovati i da se svi zajedno 
zabavimo - otkrio nam je Šereg, 
koji trenutno ima sedam konja, a 
za današnju je povorku odabrao je 
dva lipicanera koji su, kaže, lakši za 
vožnju - pastuha starog 2,5 godine 
i kobilu staru četiri godine.
Na svojim je kolima okupio veselu 
ekipu, od najmlađih do najstarijih.

- Ekipa je mješovita, imam veliku 
obitelj, pa su neki iz Kostela, jedna 
baka je iz Vrtnjakovca, i tako. Inače 
sam uglavnom išao sa svojom 
suprugom i djecom, a ove godine 
sam malo odlučio proširiti krug - 
ističe Šereg. 

Među najboljim izdanjima
I ove godine, u sklopu povorke 
dodijeljene su pigodne nagrade, 
pa je tako najboljom malom 
beračicom proglašena Lara iz 
kola Cerovski, a najboljim malim 
beračem 15-mjesečni Filip iz kola 
Sitar. 
Najmlađi berač bio je Valter 
Krušlin iz Pregrade, koji je nedavno 
proslavio prvi rođendan, dok je 
najslađom malom beračicom 
proglašena Lea iz kola Antolić. U 
kategoriji najboljih kola, treće 
mjesto osvojila su kola Stanislava 
Mikulaša, drugo mjesto kola 
Vardijan i treće mjesto kola s 
kravicama, Miljenka Ilijaša Karlića, 
koji je prilikom preuzimanja 
nagrade na pozornici izgovorio 
tradicionalne riječi blagoslova trsa, 
kojima se Boga moli za dobar urod 
i u sljedećoj godini: “Bog te poživi, 
mili moj trsek, dah ti Bog z vedrega 
neba ugodnu rosu, crna majka 
zemlja dobar rod. I da nam rodiju 
gorice, da nam ne presušiju kletice. 
Imeli dosta vina, ljubavi, sloge i 
Božjega mira. Bog te poživi, trsek!”
U kategoriji najboljih berača 
pobijedili su pak Monika Poslončec 
i Nikola Hršak.
Pregradsku manifestaciju podržao 
je i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek.

- Krapinsko - zagorska županija u 
svakom trenutku podržava ovakve 
manifestacije i to je samo jedan 
mali dio naše Bajke na dlanu. To 
je naša tradicija, naša kultura, i 
naravno da moramo to svi zajedno 
promovirati i potpomagati - rekao 
je.
Pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj iznimno je zadovoljan 
uspjehom manifestacije.

- Ovogodišnje izdanje “Branja 
grojzdja” vjerojatno je jedno 
od najboljih ikad održanih. 50 
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događanja u devet dana, s 
današnjom krunom manifestacije, 
povorkom beračica i berača. Imali 
smo devet kola, okupilo se mlado 
i staro, da bi prikazali jedan težački 
zagorski posao, koji je bio fizički 
zahtjevan, ali je berba na kraju 
uvijek bila jedno veliko veselje, 
i to danas nastojimo prikazati 
ovdje. Prvi je vikend bilo kišno 
vrijeme, pa smo morali odgoditi 

neke događaje koji su se trebali 
odvijati na otvorenom, međutim, 
ovaj drugi vikend vrijeme nas je 
poslužilo, programi su bili sjajni i, 
što je najvažnije, svi su bili dobro 
posjećeni, i kada podvučemo crtu, 
moramo biti zadovoljni svim ovim 
trudom i angažmanom koji je 
uložen od strane grada Pregrade, 
Turističke zajednice “Srce Zagorja”, 
naših ljudi i naših vrijednih udruga 

koje zapravo nose taj cijeli program. 
Na kraju možemo reći da se sve to 
isplatilo - rekao je Vešligaj.

Rekordna posjećenost
Zadovoljstvo je izrazila i voditeljica 
ureda Turističke zajednice područja 

“Srce Zagorja”, Karolina Hostić. 
- Mislim da smo ostvarili rekordan 
broj posjetitelja i mogu samo 
reći da sam izuzetno zadovoljna. 

Približava nam se jubilarna 50. 
obljetnica i sve ovo je samo 
zagrijavanje i generalna proba - 
rekla je Hostić.
U Pregradi je u petak po prvi puta 
održan i Festival vinskih popevki i 
napitnica, na kojem su pobijedile 
članice ŽVG-a “Lira” iz Đurmanca, 
dok je jučer koncert na ispunjenom 
Trgu Gospe Kunagorske održala 
Lidija Bačić. 
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POČELI SU 48. “DANI KAJKAVSKE RIJEČI” U ZLATARU
Otvorena izložba “Slike na staklu iz fundusa 
Galerije”, u Belcu održan sadržajima bogat 
cjelodnevni program “Tu v Belcu sme doma”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Počeli su 48. “Dani kajkavske 
riječi” u Zlataru, koje je u Galeriji 
izvorne umjetnosti svečano otvorila 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, u sklopu 
otvorenja izložbe “Slike na staklu iz 
fundusa Galerije”. 
Izložene su 24 slike iz bogate 
zbirke, u kojoj se nalazi više od 500 
umjetničkih djela, a među njima 
i slike poznatih majstora hrvatske 
naive i Hlebinske škole. O izložbi 

je govorio predsjednik Galerijskog 
odbora Davorin Vujčić. 

- Željeli bismo da što više ljudi bude 
upoznato s fundusom i zato smo 
odlučili da svake godine uz “Dane 
kajkavske riječi” vežemo jednu 
izložbu iz fundusa, pa je tako prije tri 
godine postavljena izložba “Vrijedna 
djela Galerije izvorne umjetnosti”, 
prošle godine “Skulpture iz fundusa”, 
a ove godine smo se koncentrirali na 
slike na staklu. Njih u zbirci ima preko 
sto, a na izložbi su prikazane one 
najvrjednije - rekao je Vujčić. 
U svrhu čuvanja djela iz fundusa, 

nabavljene su police za slike, 
odvlaživači zraka,  informatička 
oprema, a iz Ministarstva kulture 
pokušavaju se dobiti sredstva za 
klimatizaciju.

Sjećanje na osnivače
Prisutnima se na otvorenju izložbe 
obratila i zlatarska gradonačelnica 
Jasenka Auguštan Pentek. 
- Veseli me što je prvi sadržaj 
ovogodišnje manifestacije otvorenje 
izložbe na današnji datum, jer je i 
prva izložba u Kuriji Keglević, gdje se 
održavao Sabor naivnih umjetnika, 

održana 22. rujna 1971. godine. 
Zato je ovo prilika da se prisjetimo 
osnivača Galerije, ali i da zahvalimo 
članovima Galerijskog odbora koji 
danas rade na njezinoj promociji 

- rekla je gradonačelnica, dodavši 
kako se radi na projektu proširenja 
izložbenog prostora, ako se uspije 
naći drugi prostor za preseljenje 
Turističke zajednice i Radio Zlatara, 
koji se nalaze u prizemlju zgrade. 
S obzirom na to da se na katu zgrade 
nalaze stanovi, sa stanarima je 
pokrenuta inicijativa da se formira 
pričuva iz koje bi se mogla financirati 
obnova vanjskog dijela zgrade, koja 
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je u lošem stanju.
Zamjenica župana Jasna Petek rekla je 
kako joj je drago što se manifestacija 
već nekoliko godina zaredom otvara 
upravo u zlatarskoj Galeriji. 

- Imati jednu od najbogatijih i 
najcjenjenijih zbirki hrvatske 
izvorne umjetnosti, zaista je velika 
privilegija. Drago mi je da Grad Zlatar 
o tome vodi računa i nadam se da 
ćemo, raznim mogućnostima koje 
su na raspolaganju, iznaći rješenja 
da se fundus u budućnosti izloži u 
primjerenijim prostorima- rekla je 
Petek. 

“Belec negdar i ve”
U nedjelju se manifestacija nakratko 
preselila u Belec, gdje je održan 
program pod nazivom “Tu v Belcu 
sme doma”. Predstavljene su belečke 
udruge, OPG-ovi i učeničke zadruge. 
U crkvi sv. Marije Snježne proslavljena 
je sveta misa s kajkavskim pjesmama, 
a nakon toga i izlaganje Ivane 
Sambolić “Doprinos I. Kukuljevića 
Sakcinskog u istraživanjima 
lokaliteta”. Održan je i kulturno 
umjetnički i zabavni program u 
kojem je nastupila ŽVS “Kajda”, a 
u prostorijama DVD-a otvorena 
je izložba “Belec negdar i ve”. U 
Osnovnoj školi Belec predstavljen 
je Zbornik radova učenika OŠ Belec 

“Pouna smieha!”. 
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U SKLOPU 30. MARATONA “MIHANOVIĆ”, ODRŽANA HUMANITARNA UTRKA ZA 
MLADOG DANIJELA PLAŠĆA, STRADALOG U PROMETNOJ NESREĆI

ZA DANIJELOVE NOGE: Utrkom u Tuhlju 
prikupljeno oko pet tisuća kuna za kupnju 
robotskog odijela koje bi 18-godišnjaku 
pomoglo da pokuša ponovno prohodati
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U subotu je održana humanitarna 
utrka za građane “Za Danijelove 

noge”, kojom se nastoji pomoći 
mladom Danijelu Plašću iz Zlatara.
Među brojnim rekreativcima i 
sportašima koji su trčali relaciju 
humanitarnu utrku na relaciji Terme 
Tuhelj - Sveti Križ - Tuhelj, bili su i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i načelnik Tuhlja Mladen 
Hercigonja. 

Stotinjak trkača
Na utrci je inače sudjelovalo stotinjak 
trkača, koji su uplaćivali kotizacije od 
50 kuna, pa se tom računicom dolazi 
do iznosa od 5000 kuna prikupljenih 
za Danijela.

- Još su neki uplatili novac i izravno 
na Danijelov račun, ili pak su uplatili 
kotizaciju, a nisu se mogli odazvati 
i utrci - dodao je Krešimir Koletić iz 
organizacije.
Ova utrka održana je u sklopu 30. 
po redu polumaratona “Mihanović” 
kojeg je organizirala Udruga “Zagorje 
u srcu”. 

80.000 eura
Inače, 18-godišnji Danijel je stradao 
u prometnoj nesreći nakon koje je 
ostao nepokretan te mu je potrebno 
pomagalo, robotsko odijelo koje bi 
mu moglo pomoći da stane na svoje 
noge i prohoda. Odijelo se ne može 
nabaviti u Hrvatskoj, a stoji oko 80 
tisuća eura. Utrku je uz Danijela, 
pratio i njegov otac Stjepan Plašć. 
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PROCESIJA VATROGASACA I SVEČANO MISNO SLAVLJE

Mještani naselja Sveti Matej 
proslavili svoga sveca zaštitnika

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U kapeli u Svetom Mateju održano 
je tradicionalno misno slavlje 

povodom spomendana zaštitnika 
kapele i naselja, svetog Mateja. 
Misno slavlje je predvodio upravitelj 
Župe sv. Andrije Apostola u Lazu, vlč. 
Ivan Jakopović, a uveličao orguljaš 
Stjepan Novina. Prije svete mise, 
u organizaciji DVD-a Sveti Matej, 
održana je tradicionalna procesija 
vatrogasaca od vatrogasnog doma 
do kapele, a po završetku mise i 
prigodni domjenak. Uz domaćine, 
na misnom slavlju su sudjelovali i 
zamjenik načelnika Gornje Stubice, 
Vladimir Škvorc, županijska vijećnica 
Kristina Rafaj, predstavnici DVD-ova 
Gornja Stubica, Šagudovec i Laz te 
predsjednik VZO-a Gornja Stubica 
Josip Lešković.
Cjelokupni program organizirali su 
članovi DVD-a Sveti Matej, na čelu s 
predsjednikom Ivanom Bigecom, koji 
je potpredsjednik Općinskog vijeća 
Gornje Stubica, članovi Mjesnog 
odbora Sveti Matej II i mještani. 



Zagorje International16

ODLUKOM OPĆINSKOG VIJEĆA ĐURMANCA POVEĆANE 
JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA NOVOROĐENČAD

Za prvo dijete tri tisuće, za 
drugo 3500, a za treće i svako 
sljedeće dijete 10 tisuća kuna
Općinsko vijeće Đurmanca je na 

svojoj drugoj sjednici donijelo 
odluku o povećanju jednokratne 
novčane pomoći za novorođenu 
djecu, prema kojoj će pomoć za 
prvorođeno dijete iznositi tri tisuće 
kuna, za drugo 3500 kuna, a za treće 
i svako sljedeće dijete 10 tisuća kuna.
Vijeće je također usvojilo polugodišnji 
obračun proračuna za 2017. godinu, 
prema kojem ukupni prihodi i primici 
za prvu polovicu 2017. godine iznose 
3.496.031,20 kuna, a rashodi i izdaci 
3.627.598,46 kuna. Također je 
usvojena druga izmjena proračuna 
za 2017. godinu, prema kojoj su 
ukupni prihodi i primici te rashodi 

i izdaci povećani sa 16.021.704,97 
kuna na 16.188.515,97 kuna, a 
glavni razlog za donošenje izmjene 
je bio usklađivanje kontnog 
plana te poravnavanje stavki 
vezanih uz održavanje komunalne 
infrastrukture. Donesena je i odluka 
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 
za obavljanje usluga ukopa, 
održavanja groblja i mrtvačnice, pa 
će tako sljedeće tri godine navedenu 
djelatnost obavljati poduzeće 

“Ščapec - promet d.o.o.” iz Đurmanca. 
Također je odlučeno da će se još 
jednom provesti natječaj za prodaju 
stana u Zadružnom domu u Hromcu. 
(jj) 

OPĆINA HUM NA SUTLI DODJELJUJE STIPENDIJE ZA DEFICITARNA ZANIMANJA

Po 800 kuna mjesečno za buduće 
doktore medicine te magistre farmacije, 
edukacije fizike, matematike i logopedije
Općina Hum na Sutli u 

akademskoj godini 2017./2018. 
dodijelit će stipendije za sljedeća 
deficitarna zanimanja: doktor 
medicine, magistar farmacije, 
magistar edukacije fizike, magistar 
matematike i magistar logopedije. 
Stipendija iznosi 800 kuna, a pravo 
na podnošenje zahtjeva za dodjelu 
stipendije imaju redoviti studenti, uz 
uvjet da su državljani RH, da imaju 
prebivalište na području općine te da 
su studenti sveučilišnog ili stručnog 
studija na kojem se obrazuju za 
deficitarno zanimanje. 
Zahtjeve s kompletnom 
dokumentacijom potrebno je poslati 
na adresu: Općina Hum na Sutli, 
Hum na Sutli 175, 49231 Hum na 
Sutli, s naznakom “za studentske 
stipendije - deficitarna zanimanja”. 
Sve dodatne informacije dostupne su 
na internetskoj stranici Općine Hum 
na Sutli. (jj) 
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OPĆINSKO VIJEĆE MAČA USVOJILO PROGRAM ODRŽAVANJA CESTA U ZIMSKIM UVJETIMA

Prioritet kod čišćenja imaju prilazne 
ceste prema javnim ustanovama te 
ceste za organizirani prijevoz učenika
Na posljednjoj sjednici Općinskog 

vijeća Mača usvojen je program 
održavanja nerazvrstanih cesta na 
području općine u zimskim uvjetima 
te su utvrđeni prioriteti održavanja. 
Tako će se u samom Maču i ostalim 
mjesnim odborima prvo čistiti 
prilazne ceste prema javnim 
ustanovama i objektima te ceste za 
organizirani prijevoz učenika. U drugi 
kategoriju spadaju asfaltirane ceste 
po prijedlogu vijeća mjesnih odbora, 
a u treću kategoriju sve ostale 
makadamske ceste. 
U programu je također navedeno 
da se o uklanjanju snijega i leda 
s nogostupa uz zgrade i zemljišta 
koja pripadaju tim zgradama, brinu 
vlasnici.  (ZI) 

ODLUKA OPĆINSKOG VIJEĆA BUDINŠČINE

Odobreno sufinanciranje prijevoza 
za 44 učenika, zapošljavanje 
jednog pomoćnika u nastavi i 
jednog odgajatelja u dječjem vrtiću
Općina Budinščina će u ovoj 

školskoj godini, s po 92 kune 
mjesečno sufinancirati prijevoz 44 
učenika, što je mjesečni trošak od 
4048 kuna, odlučilo je Općinsko 
vijeće, na molbu iz OŠ Vladimir Nazor. 
Radi se o osnovcima koji nemaju 
pravo na besplatan prijevoz, već ga 
financiraju roditelji i jedinice lokalne 
samouprave iz kojih dolaze. Vijeće 
je, također razmatrajući zahtjev 
Osnovne škole za zapošljavanje 
pomoćnika u nastavi za ovu školsku 
godinu, jednoglasno odobrilo 
zapošljavanje jednog pomoćnika, 
i to tako da Krapinsko -zagorska 
županija osigura polovicu sredstava 
za trošak plaće, a drugu polovicu  
Općina Budinščina. Osnovnoj školi 
je također odobreno da u Dječji 
vrtić “Bubamarac” zaposli jednog 
odgajatelja na neodređeno i puno 
radno vrijeme. (ZI) 
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FOTOGRAFIJE DOGAĐAJA, MANIFESTACIJA I DRUŽENJA

U Slovenskim Konjicama postavljena 
izložba povodom jubilarnih 20 godina 
prijateljstva s Gornjom Stubicom

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U prostoru Općine Slovenske 
Konjice, otvorena je izložba 

fotografija autora Marijana Petka, 
postavljena povodom 20 godina 
prijateljstva između Slovenskih 
Konjica i Gornje Stubice. Fotografije 
su nastale u razdoblju od 20 godina, 
tj. od 1997. - 2017. a obuhvaćaju 
događaje, manifestacije i druženja 
između dviju općina.

Kućica pod lipom
Izložba je prvotno otvorena 18. 
kolovoza u izložbenom prostoru 
Kućice pod lipom u Gornjoj Stubici, 
te je bila otvorena mjesec dana za 
posjetitelje, a sada je preseljena i 
otvorena u Slovenskim Konjicama, 
gdje će radovi isto biti izloženi mjesec 
dana. Nakon otvorenja izložbe, 
održan je i kulturni program. Izložbu 
je otvorio župan Općine Slovenske 
Konjice Miran Gorinšek.
U delegaciji Općine Gornja Stubica 
bili su načelnik Jasmin Krizmanić, 
zamjenik načelnika Vladimir 
Škvorc, predsjednica Općinskog 
vijeća Đurđica Labaš, vijećnica u 
Županijskoj skupštini Kristina Rafaj, 
direktorica i stručna suradnica 

Turističke zajednice područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica Kornelija 
Vnučec i Marina Breber, ravnateljica 
Osnovne škole Matije Gupca Gornja 
Stubica, Sanja Knezić, predsjednik 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica i voditelj Puhačkog orkestra 
Josip Lešković, dirigent Puhačkog 
orkestra VZO Gornja Stubica Mirko 
Sviben i predsjednik DVD-a Gornja 
Stubica Marko Klanjčić. 

Talijanski predstavnici
Na otvorenju izložbe prisutnima se 
obratio zamjenik načelnika Gornje 
Stubice Vladimir Škvorc, koji je 
ispred općine uručio prigodne 
poklone županu Miranu Gorinšeku, 
dugogodišnjem bivšem predsjedniku 
Turističke zajednice općine 
Slovenske Konjice Jožetu Fideršeku, 
autoru izložbe Marijanu Petku te 
predstavnicima Turističke zajednice 
Općine Slovenske Konjice. Ispred 
Vatrogasne zajednice i Puhačkog 
orkestra nazočnima se obratio Josip 
Lešković.
Osim navedenih, na otvorenju 
izložbe bili su i predstavnici Općine 
Tolfa iz Italije, koja je isto prijateljska 
Općina Občini Slovenske Konjice, 
djelatnici Općine Slovenske Konjice 
te drugi gosti. 
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VIDEO: JAN KEREKEŠ NAJAVLJUJE ZANIMLJIVU PREDSTAVU KOJA 6. 
LISTOPADA GOSTUJE U KRAPINSKOJ FESTIVALSKOJ DVORANI

“GOSPON LOVAC”: Komična 
priča o bračnoj nevjeri, lažima i 
neuspjelim pokušajima preljuba

Pučko otvoreno učilište Krapina 
nastavlja uspješnu suradnju s 

Hrvatskim narodnim kazalištem iz 
Varaždina. Na pozornicu Festivalske 
dvorane dolazi još jedna njihova 
uspješnica u kojoj glumi uvijek u 
Krapini rado viđeni Jan Kerekeš 
sa svojim kolegama iz ansambla 
varaždinskog kazališta – predstava 

“Gospon Lovac”. Ona je premijerno 

izvedena 5. svibnja 2017. u 
varaždinskom kazalištu, a priziva duh 
filma “Tko pjeva, zlo ne misli”, što se 
najbolje vidi po ulozi doktora Fellera, 
kojeg igra Jan Kerekeš, koju je redatelj 
Tomislav Pavković osmislio po uzoru 
na gospona Fulira iz spomenutog 
filma. Cijela predstava evocira taj 
duh i zbog tematike bračne nevjere, 
ali i jezika.

ŽESTOKA SVIRKA U REGENERATORU

Ove subote u Zaboku gostuju 
srpski punkeri Six Pack
ZCUK Regenerator će ove subote 

ugostiti punk velikane Six Pack, 
a u Zaboku će im se tom prilikom 
pridružiti i zagrebački pankeri 
nestašnog imena, Pičke Vrište. 
Cijena ulaznice je 40 kuna. Six Pack 
je okupljen krajem 1994. godine, od 
ljudi različitih glazbenih usmjerenja, 
koji su tada činili bazu punk rock 
scene Smederevske Palanke. 
Oformili su sastav koji će nekoliko 
godina kasnije postati, po mišljenju 
mnogih glazbenih kritičara i publike, 
jedan od najpoticajnijih i sasvim 
sigurno jedan od najboljih punk rock 
sastava na Balkanu. Prepoznatljiv 

po izuzetno energičnom, a opet 
melodičnom načinu izražavanja, 
priznat zbog inteligentnih tekstova 
i poznat po savršenoj atmosferi na 
svojim nastupima, Six Pack je jedan 
od prvih underground bendova s 
ovih prostora koji je probio granice 
svoje matične zemlje i svira redovno 
po cijeloj regiji, ali i šire (Nizozemska, 
Grčka). Svakako su jedan od 
najpopularnijih  srpskih bendova 
u Hrvatskoj, a zašto je tomu tako 
sigurno će pokazati i ovom prilikom.
Realizaciju koncerta omogućuju Grad 
Zabok i Krapinsko - zagorska županija. 
(jj) 

“Lovac” Pusskarsky (Robert Plemić), 
pod izlikom odlaska u lov, odlazi 
kod ljubavnice, dok se istovremeno 
sve više zapetljava u lažima, koje 
servira svojoj supruzi Meliti (Hana 
Hegedušić). Tu je i njegov prijatelj 
Feller (Jan Kerekeš), koji sumnja u 
vjerodostojnost njegovih odlazaka 
u lov te se, pokušavajući pridobiti 
njegovu suprugu, i sam upušta u 

rizične (neuspjele) pokušaje preljuba.
Predstava je na rasporedu u petak, 
6. listopada, u 19 sati, a ulaznice po 
cijeni od 50 kuna mogu se kupiti na 
blagajni Festivalske dvorane od 19. 
rujna, od utorka do petka u vremenu 
od 13 do 17 sati, sat vremena prije 
predstave ili na www.ulaznice.hr.  Za 
kupljenih 10 i više ulaznica, cijena je 
40 kuna. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=YZnr8BvjSXs
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IZVORNO IME: The Lego Ninjago Movie
REDATELJ: Charlie Bean, Paul Fisher |  ŽANR: animacija, komedija, avantura
ULOGE: Zoran Pribičević, Janko Volarić Popović, Luka Petrušić, Hrvoje 
Klobučar
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Mladi Lloyd, aka Zelena Ninja, će se zajedno sa svojim prijateljima, koji su 
svi tajni ratnici, boriti za Ninjago grad. Pod vodstvom mudrog kung fu majs-
tora Wua, morat će pobijediti zlog Garmadona, koji je ujedno otac mladog 
Lloyda. U ovoj epskoj borbi oca i sina, nedisciplinirani tim suvremenih ratni-
ka morat će naučiti surađivati zajedno kako bi oslobodili svoju pravu snagu.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 30.9.2017.  18.00 h
LEGO NINJAGO FILM

IZVORNO IME: American Assassin
REDATELJ: Michael Cuesta  |  ŽANR: akcijski, triler
ULOGE: Dylan OBrien, Michael Keaton, Sanaa Lathan, Taylor Kitsch
TRAJANJE FILMA: 112 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn

SADRŽAJ FILMA:
Dva desetljeća nakon Hladnog rata islamistički terorizam je u usponu, a Zamjenik 
upravitelja za operacije, Thomas Stansfield, okuplja novi tim tajnih agenata – 
nevidljivih ljudi – koji će se suočiti s tom rastućom prijetnjom u inozemstvu prije 
nego što ona dosegne američko tlo. Nedugo nakon terorističkog napada na Pan Am 
Lockerbie, Stansfieldova štićenica, Irene Kennedy, pronalazi savršenog kandidata.
Među tisućama onih koji oplakuju žrtve napada nalazi se Mitch Rapp, student i daroviti 
sportaš koji želi samo jedno – odmazdu. Nakon šest mjeseci intenzivne obuke Mitch 
će neprijatelju nanijeti zastrašujuću štetu, ostavljajući za sobom trag mrtvih tijela od 
Istanbula preko Europe pa sve do Beiruta. Ondje će američkom plaćeniku biti potrebna 
sva njegova vještina i snalažljivost kako bi preživio taj ratom razoreni grad i njegove 
smrtonosne terorističke frakcije.

PETAK, 29.9.2017.  20.00 
AMERIČKI PLAĆENIK

IZVORNO IME: Kingsman: The Golden Circle
REDATELJ: Matthew Vaughn  |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Colin Firth, Julianne Moore, Taron Egerton, Mark Strong, Halle Berry
TRAJANJE FILMA: 141 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn

SADRŽAJ FILMA:
Kingsman: Tajna služba, uveo vas je u svijet Kingsmana – nezavisne, 
međunarodne obavještajne agencije, čiji je glavni cilj održati svijet sigurnim. 
U novom nastavku naši junaci se suočavaju s novim izazovima. Kada njihovo 
sjedište bude uništeno,  njihovo putovanje će ih odvesti do otkrića srodne 
špijunske agencije u SAD-u pod nazivom Statesman, koja datira iz vremena 
kada su obje agencije osnovane. U novoj avanturi koja testira njihove granice 
i snage, ove dvije elitne agencije će se morati udružiti kako bi pobijedili nemi-
losrdnog zajedničkog neprijatelja.

SUBOTA, 30.9.2017.  20.00 h
KINGSMAN 2: ZLATNI KRUG

ZAGORCI OVOG PETKA U POSJETU VUKOVARU

Donirat će se 100 tisuća kuna za 
obnovu Vodotornja, a koncert će 
održati Kvartet Gubec i Savski valovi
U petak će delegacija Krapinsko 

– zagorske županije posjetiti 
Vukovar te će tom prilikom 
sredstva za obnovu Vodotornja 
(100 tisuća kuna). Uz posjet, 
tradicionalno će biti organizirano 
događanje pod nazivom “Zagorje 
Vukovaru”, u sklopu kojeg će 
biti održana podjela tradicijskih 
drvenih igračaka za dva vrtića 
u Vukovaru, u sklopu projekta 

“Dajmo djeci korijene i krila”, uz 

degustaciju zagorskih štrukli, dok 
će u večernjim satima biti održan 
koncert Kvarteta Gubec i Savskih 
valova. Tijekom posjeta Vukovaru, 
delegacija Krapinsko – zagorske 
županije položit će vijence 
kod Križa na Dunavu, spomen - 
obilježja masovne grobnice na 
Ovčari te spomen - obilježja na 
Memorijalnom groblju žrtava iz 
Domovinskog rata u Vukovaru. 
(jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=rLo-3WguW_g
https://www.youtube.com/watch?v=qq5Tpn5Tb-I
https://www.youtube.com/watch?v=1yrgwBwKPEA
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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SRELETOV TEAM NA POWERLIFTING NATJECANJU U ŠIBENIKU OPET BRUTALNO DOBAR

BOLJE NE MOŽE: Pet natjecatelja 
u Zagorje se vratilo s pet zlata
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Šibeniku je završen “Rujanski 
rat”, treće od četiri natjecanja 

u bench pressu ove godine po  
kalendaru Hrvatskog powerlifting 
saveza, koji je pridruženi član 
Hrvatskog olimpijskog odbora. 
Powerlifting klub Srele Brutal Team 
učvrstio je u Dalmaciji vodeću 
poziciju u ukupnom poretku u bench 
pressu među ukupno 17 klubova, 
prije zadnjeg natjecanja, Državnog 
prvenstva Hrvatske, koje će se 
održati 10. i 11. prosinca u Virovitici. 
Naime, pet natjecatelja koji su izašli 
na natjecanje, u konkurenciji 72 
natjecatelja, osvojilo je pet zlata.

Napadali rekorde
- Pokušali smo napasti i dva državna 
rekorda - ja svoj od 195 kilograma 
i Mladen svoj od 126 kilograma, 
ali ovaj put nismo uspjeli. Borna 
Čičko, 18-godišnji kadet iz Oroslavja 
u kategoriji do 83 kg podignuo 
je 117,5 kilograma, Lovro Gmaz, 
19-godišnji junior iz Oroslavja u 

kategoriji do 74 kg podignuo je 125 
kilograma, Miljenko Peček (25) iz 
Krapine  u kategoriji open do 66 
kilograma podignuo je 105 kilograma, 
Mladen Vrančić Lež (51) iz Zaboka u 
kategoriji master 2 do 83 kilograma 
podignuo je 120 kilograma, dok sam 
ja  u kategoriji master 1 iznad 120 
kilogram podignuo 190 kilograma, 
što je bilo dovoljno za pobjedu. 
Nažalost,  imam 45 godina i povrede  
su sve češće, pa ne vjerujem da ću 
ikad biti u top formi i zdrav kao prije, 
no vodim taj klub kao osnivač , trener 
i predsjednik najbolje što mogu, a 
rezultati su pokazatelj svega. Težak 
je to sport , vrlo zahtjevan i mnogi 
odustaju, pravila natjecanja su vrlo 
rigorozna, selekcija je brutalna. 
Osobno, htio bih još malo popraviti 
ova svoja dva državna  rekorda od 
200 i 195 kilograma, a volio bih i u 
inozemstvu uzeti još koju medalju, 
kao u Mađarskoj 2013. godine, kad 
sam bio viceprvak svijeta, a supruga 
Ružica prvakinja svijeta - rekao nam 
je Srećko Martinić Srele, dodajući 
da je supruga Ružica propustila 
ovo natjecanje, prvo nakon pet 
godina, što zbog povrede, što zbog 

poslovnih obaveza zbog kojih nije 
stigla kvalitetno trenirati po ljeti, no 
sprema se za sljedeća natjecanja.
 
Bench press dominacija

- Kao klub i ekipa jako smo dobri. U 
tom bench pressu dominiramo već 
četiri godine, imamo odlične mlade 
sportaše koji marljivo treniraju, 

a meni još samo fali certifikat 
trenera powerliftinga kako bih bio 
kompletan. To će biti uskoro izvedivo, 
jer ću biti prva generacija trenera 
powerliftinga, budući da u studenom 
kreće trenerska škola  na Sportskom 
učilištu - najavio je Srele, zahvaljujući 
svima koji prate, prepoznaju i 
podržavaju njihov rad. 

USPJEH MLADIH ZAGORSKIH TENISAČICA

Lana Gršić iz Zlatara druga, a Dora Skupnjak 
iz Krapine četvrta na turniru u Ivanić Gradu
U organizaciji teniskog kluba Ivanić 

92, na terenima u Ivanić Gradu 
je odigran narančasti turnir za djecu 
do devet godina u regiji Središnja 
Hrvatska, kalendara natjecanja 
Hrvatskog teniskog saveza. Nastupili 
su djevojčice i dječaci  iz Ivanić Grada, 
Samobora, Krapine i Zlatara. Prvi krug 
natjecanja odigran u dvije jakosne 
skupine po sistemu round robin 
do dvanaest poena, uz mnoštvo 
uzbudljivih mečeva. Ispred ŠTK-a 
Zlatar nastupila je Lana Gršić, prema 
HTS-u trenutno vodeća tenisačica 
Središnje Hrvatske do devet godina. 
Lana Gršić i Lana Bukvić pobijedile su 
sve mečeve u svojim skupinama, te su 
tako ušle u finale, gdje je prvo mjesto 
pripalo Lani Bukvić, dok je Lana Gršić 
bila druga. Treće mjesto pripalo je 
Leoni Jurić Špirić iz Samobora, dok je 
četvrta bila Dora Skupnjak iz Krapine. 
(jj) 
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ZAGOREC POMEO KONKURENCIJU NA NATJECANJU U ORIJENTACIJSKOM TRČANJU

Darko Raškaj iz Lobora prvi na 
“Merz Openu” u Varaždinu

ŽELJA JE DA OVAJ SPORTSKI SUSRET POSTANE TRADICIJA

Ekipu NK Matija Gubec 
posjetili prijatelji iz Rijeke

Darko Raškaj iz Lobora, član 
orijentacijskog kluba Kapela iz 

Zagreba, osvojio je prvo mjesto na 
sedmom “Merz Openu”, natjecanju 
u orijentacijskom trčanju. Utrka je 
održana u središtu Varaždina i na 
Starom gradu, a Raškaj je pobijedio 
u kategoriji M55. Organizator 
natjecanja bilo je orijentacijski klub 

“Ivan Merz” iz Zagreba. (ZI) 

Ove subote ekipu veterana NK 
Matija Gubec iz Gornje Stubice 

posjetili su sportski prijatelji iz Rijeke. 
Kako su veterani NK Matija Gubec 
proveli prekrasan u lipnju proveli dan 
u Rijeci, ovo je bila prigoda za uzvrat 
gostoprimstva. Uz upoznavanje 
gostiju sa znamenitostima Gornje 
Stubice, odigrana je i prijateljska 
nogometna utakmica. Ispred 
Općine Gornja Stubica, goste je 
pozdravila predsjednica Općinskog 
vijeća Gornje Stubice, Đurđica 
Labaš. Gostima su uručeni prigodni 
pokloni te je iskazana obostrana 
želja da se ovo sportsko druženje 
nastavi i sljedeće godine i postane 
tradicionalno. (jj) 

Foto: Radio Zlatar
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30.09.SUBOTA 20:30
01.10.NEDJELJA 20:30

AMERIČKI PLAĆENIK

KINO ZABOK30.09.SUBOTA 18:30 
01.10.NEDJELJA 18:30

LEGO NINJAGO FILM – 3D                                 

Žanr:Akcija, Animirani, Avantura
Godina:2017
Redatelj:Charlie Bean i Paul Fisher 
Glavne uloge:  Zoran Pribičević, Janko Volarić Popović, Luka Petrušić, Hrvoje 
Klobučar
Trajanje filma: 101 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Nakon velikog uspjeha Lego filma i Lego Batman filma, Warner Bros. donosi 
novu uzbudljivu Lego Ninjago avanturu.
Mladi Lloyd, aka Zelena Ninja, će se zajedno sa svojim prijateljima, koji su svi 
tajni ratnici, boriti za Ninjago grad. Pod vodstvom mudrog kung fu majstora 
Wua, morat će pobijediti zlog Garmadona, koji je ujedno otac mladog Lloyda. 
U ovoj epskoj borbi oca i sina, nedisciplinirani tim suvremenih ratnika morat 
će naučiti surađivati zajedno kako bi oslobodili svoju pravu snagu.

Žanr:Akcija, Triler
Godina:2017
Redatelj:Michael Cuesta
Glavne uloge :Dylan O’Brien, Taylor Kitsch, Michael Keaton…
Trajanje filma: 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Dva desetljeća nakon Hladnog rata islamistički terorizam je u usponu, a Zamjenik upravitelja 
za operacije, Thomas Stansfield, okuplja novi tim tajnih agenata - nevidljivih ljudi - koji će 
se suočiti s tom rastućom prijetnjom u inozemstvu prije nego što ona dosegne američko 
tlo. Nedugo nakon terorističkog napada na Pan Am Lockerbie, Stansfieldova štićenica, Irene 
Kennedy, pronalazi savršenog kandidata. Među tisućama onih koji oplakuju žrtve napada 
nalazi se Mitch Rapp, student i daroviti sportaš koji želi samo jedno - odmazdu. Nakon šest 
mjeseci intenzivne obuke Mitch će neprijatelju nanijeti zastrašujuću štetu, ostavljajući za 
sobom trag mrtvih tijela od Istanbula preko Europe pa sve do Beiruta. Ondje će američkom 
plaćeniku biti potrebna sva njegova vještina i snalažljivost kako bi preživio taj ratom razoreni 
grad i njegove smrtonosne terorističke frakcije.

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA KRAPINA

SKLADIŠNI RADNIK/ICA 
VILIČARIST/ICA
Narodni trgovački lanac d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
VOZAČ/ICA SANITETA
Dom zdravlja Krapinsko – za-
gorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.9.2017

-----------
VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Rena konstrukcije d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU
Narodni trgovački lanac d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Narodni trgovački lanac d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.
                -----------
PRODAVAČ/ICA
Horvat color
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.10.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA

„Jagoda“ frizerski salon i usluge, 
Jagoda Špiljak
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.9.2017.

-----------
ADMINISTRATOR/ADMINISTRA-
TORICA
Turistička zajednica Grada 
Krapine
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.9.2017.

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA ZA FI-

NANCIJE – VODITELJ/VODITELJI-
CA EDUKACIJA

Financijsko planiranje i savje-
tovanje Ivica Brlić

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.9.2017. 
PRVOSTUPNIK/PRVOSTUPNICA 
EKONOMIJE
Dom zdravlja Krapinsko – za-

gorske županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.9.2017.

-----------
ODGOJITELJI/ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Dječji vrtić Sunčica
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 2.10.2017.

-----------
DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Privatna specijalistička ordinaci-
ja dentalne medicine za oralnu 
kirurgiju vl. Renato Škrobot
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
MAGISTAR/RA FARMACIJE
Ljekarna Mira Mađerčić Mr.Ph.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

DOSTAVLJAČ/ICA
Škalec promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA 
PIZZA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/MAJSTORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

----------- 
AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHATRONIČARKA
Petek, autoelektrika i trgovina, 
Dražen Petek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Crveni Tornado d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Stella obrt za ugostiteljstvo, 
Matija Kralj
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Kaleida d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Felo-Lina d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Fora obrt za ugostiteljstvo, 
Gordana Vuk
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
SAVJETNIK/CA ZA FINANCIJE
Marshaly Insurance Associ-
ated društvo s ograničenom 
odgovornošću za zastupanje u 
osiguranju 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU 
ALATA I REZERVNIH DIJELOVA
TENA-G d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017

-----------
SAVJETNIK/SAVJETNICA ZA FI-
NANCIJE – VODITELJ/VODITELJI-
CA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i savje-
tovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.9.2017.

-----------
STRUČNI SURADNIKA/
SURADNICA ZA FINANCIJE 

I RAČUNOVODSTVENO-
ADMINISTRATIVNE POSLOVE
Pučko otvoreno učilište Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
MODERATOR/ICA EDUKATOR/
ICA U ZAJEDNICI AMATERSKIH 
KUD-OVA
Zajednica amaterskih KUD-ova 
Krapinsko – zagorske županije
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.10.2017.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/MEDICIN-
SKI TEHNIČAR
Ustanova za zdravstvenu njegu – 
Vlatka Mrzljak
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
SERVISER/SERVISERKA BIJELE 
TEHNIKE
Fibest d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
Bering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNI RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI

Stražaplastika d.d.
Mjesto rada: Hum na Sutli

-----------
RADNIK/CA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI
ZHM Horvat d.o.o.
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 1.10.2017.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINARSKI 
RADNIK/RADNICA

„MDK“ Građevinar, trgovina, 
usluge i poljoprivreda, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić

Mjesto rada: Veliko Trgovišće
Rok prijave: 29.9.2017.

-----------
ZIDAR/POMOĆNI RADNIK (M/Ž)
Graditeljstvo Sokol j.d.o.o.
Mjesto rada: Belec
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U PROIZVOD-
NJI U ODJELU KROJARNE
Boxmark Leather d.o.o.
Mjesto rada: Zlatar Bistrica
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
MONTER/KA ČELIČNIH KON-
STRUKCIJA
Orka – Inox d.o.o.
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave: 29.9.2017.

-----------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI 
MLINACA
Zebrano d.o.o.
Mjesto rada: Brestovec 
Orehovečki
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
NA MONTAŽI CENTRALNOG 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE
Termo-plin montaža centralnog 
grijanja i plinskih instalacija vl. 
Dalibor Horvat 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Monaris d.o.o.
Mjesto rada: Gornja Stubica
Rok prijave: 30.9.2017.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK/PRVOS-
TUPNICA SESTRINSTVA
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU
STIV-elektroinstalacije i 
građenje, Ivica Roginić
Mjesto rada: Sveti Križ Začretje
Rok prijave: 6.10.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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LJUBAV I ODNOSI:
Moguće je upuštanje 
u vezu s nekim tko 
je zauzet, a iako ćete 
biti svjesni mogućih 
posljedica takvog čina, 

želja za pažnjom nadvladat će razum.
NOVAC I OBAVEZE: Kolege će se 
uvelike oslanjati na vašu pomoć i 
savjete, a njihova će vam naklonost 
u budućnosti pomoći u ostvarenju 
zacrtanih poslovnih ciljeva.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Odmorite 
se od aktivnog društvenog života 
i pronađite vremena za sebe. 
Bavljenje hobijima ispunit će vas 
pozitivnom energijom.

LJUBAV I ODNOSI:
Muči li vas kakav 
problem ili morate 
donijeti važnu odluku, 
posavjetujte se s 
partnerom. Osim 

podrške i razumijevanja, dobit 
ćete i koristan savjet. Samcima će 
svakodnevicu obogatiti učestali 
izlasci, ali i sudbonosan susret.
NOVAC I OBAVEZE: 
Ako vam zatreba pomoć, moći ćete 
se osloniti na kolege. Skladni odnosi 
s njima, kao i s utjecajnim znancima, 
otvorit će vam nove poslovne i 
financijske mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Unutarnje zadovoljstvo pozitivno će 
se odraziti na vaš izgled i 
zdravlje. 

LJUBAV I ODNOSI:
Odnosi s prijateljima i 
partnerom postat će 
mnogi bolji jednom 
kad počnete uvažavati 

njihove želje.
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete 
velike ambicije i mnoštvo planova, no 
izostanak nečije podrške nagnat će 
vas da ih stavite na čekanje. Razočarat 
će vas šefovo ponašanje iz kojeg ćete 
zaključiti da vas ne cijeni, što će neke 
od vas potaknuti na traženje drugog 
posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Stresna 
poslovna zbivanja ostavit će trag na 
vašem zdravlju pa ćete ovog tjedna 
češće obolijevati od želučanih smetnji 
ili patiti od nesanice.

LJUBAV I ODNOSI:
Samci, budete li 
otvoreni za nova 
iskustva, mogli biste 
se ugodno iznenaditi. 
Ako ste u vezi, pazite 

da vas povećana potreba za 
slobodom i izlascima ne dovede u 
sukob s partnerom.
NOVAC I OBAVEZE: Jaka motivacija 
i samopouzdanje pomoći će vam na 
putu do uspjeha. Uz pomoć kolega 
lako ćete prevladati prepreke. 
Tjedan je pogodan za održavanje 
važnih sastanaka i dogovaranje 
novih suradnji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Uživat ćete 
u šetnji, odlascima na izlet ili trčanju. 

LJUBAV I ODNOSI: 
Želja za sigurnošću 
potaknut će vas 
na ulazak u brak ili 
rješavanje stambenog 
pitanja. Samci će 

zazirati od ispraznih i površnih odnosa 
pa će kod njih priliku imati isključivo 
udvarač s ozbiljnim namjerama.
NOVAC I OBAVEZE: Otvaraju 
vam se nove mogućnosti zarade. 
Odrađivanje dodatnog posla 
iziskivat će mnogo truda i vremena, 
no napori će vam se višestruko 
isplatiti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Kritički 
ćete se gledati u ogledalu i odlučiti 
uvesti neke promjene. Započnete li 
dijetu, nemojte se izgladnjivati!

LJUBAV I ODNOSI: 
Mnogi će se udvarači 
boriti za vašu 
naklonost, a pažnju 
ćete pokloniti onome 

tko će vas privući izgledom i 
smislom za humor.
NOVAC I OBAVEZE: 
Prihvatite novu poslovnu ponudu 
i općenito svaku mogućnost za 
suradnjom ili proširenjem posla. 
U iznimno ste plodnom razdoblju 
pa će vam svi projekti koje sada 
pokrenete donijeti dugoročan 
uspjeh.ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Pojačana tjelesna aktivnost bit će 
djelotvoran način za oslobađanje od 
napetosti. Odlazak na izlet obnovit 
će vam snagu.

LJUBAV I ODNOSI:
Nagovorite partnera da 
izađete nekamo zajedno, 
a bilo bi još bolje kad 
biste nekamo otputovali. 

Samci će odisati privlačnošću i seksipilom 
pa će uspješno zavesti simpatiju.
NOVAC I OBAVEZE: Poradit ćete na 
svom znanju, svjesni da vam edukacija 
može otvoriti nove poslovne mogućnosti. 
Bilo da upišete tečaj stranog jezika ili 
postdiplomski studij, napravit ćete puno 
za sebe i svoju budućnost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Upišite se u teretanu ili s prijateljima 
zaigrajte partiju nogometa ili tenisa.

LJUBAV I ODNOSI:
Obostrana zauzetost 
neće vam ostaviti 
dovoljno vremena 
za druženje, što bi 
se moglo pokazati 

kobnim. Želite li da vaš odnos uspije, 
morat ćete se više potruditi.
NOVAC I OBAVEZE: Nemojte 
dozvoliti da vas neplanirani problemi 
i odgode izbace iz takta. Ustrajte u 
svojim nastojanjima i uspješno ćete 
prebroditi izazove. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pokušajte 
izbjeći pretjerane napore ili stresne 
situacije. Nastojte ranije ustajati 
kako biste se u miru pripremili za 
novi dan.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete biti zadovoljni 
ljubavnom situacijom, 
no prije no što se 
odlučite na drastičan 

potez, razmislite što vas sve veže za 
partnera. Otvorenim razgovorom 
možete riješiti puno nakupljenih 
problema.
NOVAC I OBAVEZE: Ukoliko želite 
svoje ideje provesti u djelo, pokažite 
više spremnosti na suradnju s okolinom. 
Čuvajte se nepromišljenih izjava i 
poteza, a savjetuje vam se oprez i 
prilikom ulaska u veće troškove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pronađite 
vremena za opuštanje i obogatite 
prehranu voćem i povrćem.

LJUBAV I ODNOSI:
Budući da ćete zbog 
velikog obima posla 
provoditi puno 
vremena u uredu, 
zbližit ćete se s 

kolegom s kojim prisno surađujete. 
NOVAC I OBAVEZE: Posla će biti 
puno, a vremena malo pa ćete 
nerijetko odrađivati zadatke i van 
radnog vremena. Iako ćete se 
pošteno izmoriti, trud i naporan rad 
neće biti uzaludni jer ćete time steći 
dodatne bodove kod nadređenih.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Sitne 
estetske korekcije i zahvati napravit 
će mnogo po pitanju vašeg 
samopouzdanja. 

LJUBAV I ODNOSI:
Ljubavni život donosi 
vam uzbudljive 
promjene. Na pragu 
ste nove veze, stoga se 
prepustite osjećajima i 

uživajte u svakom trenutku. 
NOVAC I OBAVEZE: 
Nećete imati razloga za 
nezadovoljstvo. Posao će vam ići 
od ruke, a najviše ćete uživati u 
zadacima koji iziskuju kreativnost i 
daju vam potpunu slobodu. Okušajte 
se u igrama na sreću.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Kronični bolesnici osjetit će 
povlačenje neugodnih simptoma, za 
što će zaslužan biti uredan i aktivan 
život ili promjena terapije.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako stanujete s 
roditeljima, ozbiljno 
ćete razmišljati o 
pronalasku vlastitog 
stana. Odnos 

s partnerom ugrozit će vaša 
tvrdoglavost i nespremnost na 
komunikaciju.
NOVAC I OBAVEZE: 
Pokažite više odlučnosti i krenite 
željenim smjerom. Nemojte 
dozvoliti da vam nečiji zlobni 
komentari poljuljaju samopouzdanje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Želudac vam je osjetljiv pa se 
klonite teške hrane i priklonite 
se mediteranskom tipu prehrane 
bogatom ribom i povrćem.

ASTRO KUTAK
25.rujna - 01. listopada 2017.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POŽAR U CIGROVCU POKRAJ PREGRADE

U nedjelju je provedena opsežna akcija 
traganja i spašavanja starije ženske 
osobe koja se oko 19 sati izgubila u 
šumi između Lobora i Starog Golubovca. 
Ona je oko 22.50 sati pronađena 
neozlijeđena, zajedničkom akcijom 

pripadnika policije Policijske postaje 
Zlatar Bistrica, interventne policije Zlatar 
i Hrvatske gorske službe spašavanja 
stanica Krapina. Zbog pothlađenosti i 
iscrpljenosti žene, intervenirao je i tim 
hitne medicinske pomoći Zlatar. (jj) 

“GAS DO DASKE” U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

Provozao se vozilima iz dvorišta 
dvaju poduzeća, pa napravio 
štetu veću od sto tisuća kuna

U Svetom Križu Začretju je u nedjelju, 
u ranojutarnjim satima, nepoznati 
počinitelj ušao u ograđeno dvorište 
trgovačkog društva te s teretnim 
vozilom, u čijoj se bravi nalazio ključ, 
oštetio zgradu skladišta i teretno 
vozilo. 
Nakon toga, otišao je u otvoreno 

dvorište drugog poduzeća te 
također počeo upravljati kombi 
vozilom, s kojim se udaljio 
dvjestotinjak metara nakon čega je 
vozilo ostalo u kvaru.
Ukupna materijalna šteta se 
procjenjuje na više od stotinu tisuća 
kuna. (jj) 

ŽENA JE PRONAĐENA 
POTHLAĐENA I ISCRPLJENA
Izgubila se u šumi između 
Lobora i Starog Golubovca, 
intervenirao HGSS

Gorjela kuća i gospodarski objekt, prisebnošću 
susjeda spriječena mnogo veća katastrofa

Operativci DVD-a Pregrada dobili 
su u nedjelju u 14.17 sati, dojavu o 
požaru kuće i gospodarskog objekta 
u selu Cigrovec. U 14.21 sat izašlo je 
navalno vozilo sa sedam vatrogasaca, 
a minutu kasnije autocisterna s 
tri vatrogasca i kombi vozilo sa 
sedam vatrogasaca, dok petero 
pričuvnih članova ostaje dežurati u 
spremištu. U 14.30 sati došli su na 
mjesto intervencije, gdje su zatekli 
požar manjeg gospodarskog objekta 
u razbuktaloj fazi, te djelomično 
lokaliziran požar stambenog objekta 

- vikendice, koji su prisebni susjedi 
lokalizirali do dolaska vatrogasaca. 
Putem radio veze, vraćeno je navalno 
vozilo Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe, jer nije bilo potrebe za 
njihovim djelovanjem. U potkrovlju 
stambenog objekta izvađeni su 
glavni osigurači - panceri, te su 
vatrogasci pristupili detaljnom 
gašenju i provjetravanju. Za to 
vrijeme ostali članovi su lokalizirali 
požar na gospodarskom objektu, 
te su započeli detaljno gašenje i 
raščišćavanje požarišta. Na požaru je 
utrošeno šest metara kubnih vode. 

Vatrogasci su se u spremište vratili 
u 16 sati. Na intervenciju su stigli i 
djelatnici HEP-a i djelatnici MUP-a koji 
su nastavili raditi očevid, jer za vrijeme 
intervencije nitko od vlasnika nije bio 
prisutan. (jj) 
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DOBAR “ULOV” ZA DVOJICU MLADIĆA IZ JEZERIŠĆA

U MACLJU PRONAŠLI 27 KILOGRAMA 
VRGANJA: Doslovno smo ih mogli grabljati

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
ruj 26 ruj 27 ruj 28 ruj 29

Kiša Promjenjivo

19 20 19Min 11 Min 10 Min 917 Min 11

Sunčano Sunčano

Proteklog se tjedna činilo kako su 
svi u Zagorju poludjeli za vrganjima, 
a jedno od najvažnijih središta 
potrage bio je Macelj. Tamo su se 
uputili i Mladen Pavić (24) i Tomislav 
Petek (26) iz Jezerišća, kojima će 
ovogodišnja četverosatna potraga 
za vrganjima ostati u posebnom 
sjećanju - pronašli su, naime, čak 27 
kilograma vrganja, starih najviše dva 
dana. 

- Bilo ih je toliko, da smo ih doslovno 
mogli grabljati - rekli su nam ponosni 
mladići koji su nam poslali fotografije 
svog “ulova” u redakciju, a jedino što 
im možemo poručiti jest - dobar tek. 
(jj) 


